
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2024 , AO   CONTRATO 008/2023, 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 – SISTEMA REGISTRO 

DE PREÇO - SRP 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob 

o nº 03.633.160/0001-66, faz saber que sagrou-se vencedora do Processo 

Licitatório, modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇO,  objetivado, a contratação de empresa para o fornecimento de 

produtos alimentícios de varejo e panificação destinados,  a  Câmara Municipal 

de Paraíso do Tocantins e  anexo, conforme necessidade desta casa de leis,  

apresentando-se como proposta mais vantajosa da empresas. CONFORME 

NECESSIDADE DESTA CASA DE LEIS, na modalidade ata de Registro 

de Preço, cuja licitação foi autorizada nos autos do Processo 

Administrativo 2023/001  

 
Fornecedor: CNPJ/MF 

Panificado Arte Massas Ltda. 05.887.095/0001-20 

  

Item  Especificação  KG Quantidade  Valor 
Unitário 

Valor Total  

01 Pão Frances   KG 1.700 11.89 20.213,00 

02 Rosca KG 1.700 12,90 21.930,00 

03 Margarina  Unid 180 6.00 1.000,00 

04 Leite de caixinha  Lt  900 7,99 7.191,00 

05 Refrigerante cola 1/5 Lt  500 8,69 4.345,00 

06 Refrigerante Guaraná  
1 ½ Lt 

Lt 500 7,99 3.995,00 

07 Refrigerante laranja 
½  

Lt 500 6,39 3.195,00 

08 Refrigerante Zero 
Cola  1 ½ Lt 

Lt 450 8,55 3.847,50 

09 Agua mineral 500 ml 
(cem gás) 

FD 1000 16,34 16.340,00 

10 Agua Mineral 500 ml 
(com gás) 

FD  800 25,25 20.200,00 

11 Agua mineral 1,5 sem 
gás  

FD 300 18,34 5.502,00 

12 Suco Uva 1 L de 
caixa 

Lt 450 7,10 3.195,00 



13 Suco  Manga 1 L de 
caixa 

Lt 500 7,10 3.550,00 

14 Suco  Goiaba  1 L de 
caixa 

Lt 450 7,10 3.195,00 

15 Suco de Pesego  1 L 
de caixa 

Lt 450 7,10 3.195,00 

16 Suco de maracuja 1 L 
de caixa 

Unid 450 7,10 3.195,00 

17 Suco de Abacaxi 1 L 
de caixa 

Unid 450 7,10 3.195,00 

18 Suco de caju  1 L de 
caixa 

Unid 450 7,10 3.195,00 

    Total 130.478,50 

 

Fornecedor : CNPJ/MF 

Ana Rosa Coelho Milhomem 11.689.603/0001-69 
 

Item Quant. Unidade Descrição do material/produto VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

19 50 KG COUXINHA  45,00  R$ 2.250,00 

20 30 KG RISOLE 29,99    R$ 899,70 

21 50 KG PASTEL DE CARNE 35,00   R$ 1.750,00 

22 30 KG TORTA DE FRANGO 29,00 R$ 870,00 

23 20 KG PANQUECA R$ 23,00 R$ 460,00 

24 30 KG BEIJU R$ 19,00 R$ 570,00 

25 40 KG QUIBE R$ 18,50 R$ 740,00 

26 40 KG PÃO DE QUEIJO R$ 74,00 R$ 2.960,00 

27 20 KG BOLO DE CHOCOLATE R$ 68,00 R$ 1.360,00 

28 30 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE 

CHOCOLATE 

R$ 68,00 R$ 2.040,00 

29 20 KG BOLO FORMIGUEIRO R$ 69,00 R$ 1.380,00 

30 30 KG BOLO DE MANDIOCA R$ 69,00 R$ 2.070,00 

31 30 KG BOLO DE MANGULÃO R$ 79,00 R$ 2.370,00 

32 35 KG BOLO FRITO R$ 69,00 R$ 2.415,00 

33 30 KG SANDUICHE NATURAL R$ 69,00 R$ 2.070,00 



34 30 KG BISCOITO DE CREME DE CEBOLA R$ 69,00 R$ 2.070,00 

35 30 KG BISCOITO DE LEITE CONDENSADO R$ 69,00 R$ 2.070,00 

36 30 KG BISCOITO DE QUEIJO R$ 69,00 R$ 2.070,00 

37 30 KG BOLINHA DE QUEIJO R$ 69,00 R$ 2.070,00 

38 30 KG BOLO DE AIPIM R$ 69,00 R$ 2.070,00 

39 30 KG BOLO DE BANANA COM AÇÚCAR MASCAVO R$ 69,00 R$ 2.070,00 

40 30 KG BOLO DE FUBÁ R$ 69,00 R$ 2.070,00 

41 30 KG BOLO DE IOGURTE COM COBERTURA DE 

LEITE NINHO 

R$ 69,00 R$ 2.070,00 

42 25 KG BOLO DE LIMÃO R$ 69,00 R$ 1.725,00 

43 30 KG BOLO PUDIM R$ 69,00 R$ 2.070,00 

44 35 KG CANUDINHO COM PATÊ R$ 69,50 R$ 2.432,50 

45 30 KG CROQUETE R$ 69,00 R$ 2.070,00 

46 30 KG CURAU DE MILHO R$ 34,00 R$ 1.020,00 

47 30 KG CROQUETE R$ 69,00 R$ 2.070,00 

48 30 KG CUSCUZ MARROQUINO R$ 79,00 R$ 2.370,00 

49 30 KG EMPADINHAS R$ 69,00 R$ 2.070,00 

50 35 KG ENROLADINHO DE SALSICHA R$ 69,00 R$ 2.415,00 

51 30 KG ESFIHA DE CARNE R$ 69,00 R$ 2.070,00 

52 20 KG HAMBURGUINHO R$ 89,00 R$ 1.780,00 

53 25 KG MINI SANDUICHE R$ 89,00 R$ 2.225,00 

54 30 KG RISSOLE DE PRESUNTO E QUEIJO R$ 69,00 R$ 2.070,00 

55 25 KG ROSQUINHA ASSADA R$ 69,00 R$ 1.725,00 

56 20 KG ROSQUINHA FRITA R$ 69,00 R$ 1.380,00 

57 25 KG SALGADO ASSADO DE PRESUNTO E QUEIJO R$ 69,00 R$ 1.725,00 

   VALOR TOTAL: R$ 71.982,22 

 



 

 
 
 
 
Data da Assinatura: 25 de Março 2024 
Vigência do Contrato: 25/03/2024 a 25/03/2025 
Ordenador Responsável: RICARDO SILVA DINIZ  

Importa-se o presente pregão/licitação, cuja despesa deverá correr a conta das 

seguintes Dotações Orçamentárias: 01.031.0101.2001.3.3.90.30  

PUBLIQUE-SE. 

Paraíso do Tocantins -TO,   25 de  março   de 2024. 

 

__________________________________________ 
RICARDO SILVA DINIZ  

PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


